cÂunnn
l.rurucrpRL or aruÁpoLrs

REQUERIMENTO N.O

-

DE 14 DE AGOSTO DE2O25
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de ofício à ARM *Agêncía
Reguladora do Município, solicitando a instalação
de linha de ônibus que passe em toda a extensão
do Bairro Jardim primavera, ía Etapa, nesta
cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à ARM - Agência Regutadora do
Município, solicitando a instalação de tinha de ônibus que passe em toda a
extensão do Bairro Jardim primavera, i" Etapa, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, uma vez que não passa linha de ônibus pelo local, o que tem causado
transtornos aos munícipes da região que dependem transporte público diariamente.

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de An